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درباره بی مرز بودن اندیشه
گفت وگو  با فرهنگ رجایی:
 تفکر نه جغرافی می فهمد، نه فرهنگ، نه دین 

سازناکوک در روز های حساس
 یادداشتی از رضا رئیسی 
 درباره مواضع حامیان و مخالفان علیه دولت

سر کار نرفتند جریمه شدند
 روایتی  از  وضعیت کارگران بازمانده معدن طبس 
و وعده هایی که به آنان داده شد

1/7  میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید ایران
ارزیابی کارشناسان از  افزایش سرمایه ایران در صندوق بین المللی پول 

 در جا زدن 
پروژه های نهضت ملی مسکن

عضو انجمن انبوه سازان مسکن گفت: بخش زیادی از 

پروژه های نهضت ملی مســکن به دلیــل عدم پرداخت 

تســهیلات ســاخت در جا زده اند. به گزارش باشــگاه 

خبرنگاران جــوان، صدیقی عضو انجمن انبوه ســازان 

مسکن با بیان اینکه در حال حاضر روند اجرای ساخت 

پروژه های نهضت ملی مســکن با کندی روبه رو شــده 

اســت، گفت: متاسفانه همکاری بانک ها در پرداخت و 

اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن به هیچ  عنوان خوب 

نیست و همین امر خود باعث می شود که زمینه برای کند 

شــدن اجرای پروژه ها فراهم شود. او با بیان اینکه طبق 

قانون جهش تولید مسکن باید تمامی بانک ها ۲۰ درصد 

از تسهیلات خود به بخش مسکن اختصاص دهند که 

در حــال حاضر کمتر  بانکی به این قانون عمل می کند 

و تنها یک یا دو بانک تســهیلات خود را به حوزه مسکن 

پرداخت می کنند، افزود: تسهیلات مسکن برای بانک ها 

صرفه اقتصادی ندارد و همین امر خود باعث شده که آنها 

انگیزه ای برای پرداخت نداشته باشند.

 آرامش بازار 
با پرداخت به موقع وام مسکن

پرداخت بــه موقع تســهیلات ودیعه مســکن از 

ســوی بانک ها می تواند بازار اجاره مسکن را آرام 

و به ســمت ثبات هدایت کند. به گزارش باشگاه 

خبرنگاران جوان، داود بیگی نژاد، نایب رئیس اول 

اتحادیه مشــاوران املاک تهران بــا بیان اینکه در 

حال حاضر بازار مسکن در شرایط رکود تورمی به 

سر می برد گفت: بازار اجاره مسکن در حال حاضر 

به تعیین  سقف اجاره مسکن واکنش نشان نداده 

است و بازار در شرایط رکود تورمی به سر می برد. او 

با بیان اینکه تعیین سقف اجاره بها تأثیری در بازار 

مسکن نخواهد داشت، افزود: با اجرای این روش 

تنها کار قــوه قضائیه افزایش پیــدا می کند، زیرا 

قوانینی که در کشور وضع می شود باید بین آحاد 

جامعه قابلیت اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر 

مالک و مستأجر بین خودشان توافق کنند، توافق 

آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از سوی دیگر به توافق 

افراد نیز در زمینه مسکن خدشه وارد شده است.

چهارشنبه هفته پیش، درست چند ساعتی مانده 

بــه ابقای محمدرضــا فرزین در بانــک مرکزی، او 

به بهارســتان رفت و مجوز مجلس بــه دولت برای 

افزایش ســرمایه در صنــدوق بین المللــی پول را 

گرفت و حالا به نظر می رســد این افزایش سهمیه 

را می توان یکی از اولین گام های دولت چهاردهم 

بــرای هموار کردن مســیر دیپلماســی اقتصادی 
ایران دانست. 

بر اســاس این مصوبه: »به دولــت اجازه داده 

می شــود سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران را 

نزد صندوق بین المللی پول از طریق بانک مرکزی 

جمهوری اســلامی ایران به میــزان یک میلیارد و 

۷۸۳ میلیون و ۶۰۰ هزار حق برداشت مخصوص 

افزایش دهد که از میزان ۳ میلیارد و ۵۶۷ میلیون 

و ۱۰۰ هزار حق برداشت مخصوص سهم فعلی به 

میزان ۵ میلیــارد و ۳۵۰ میلیون و ۷۰۰ هزار حق 

برداشت مخصوص افزایش یابد.«

ســازمان های  از  پــول  بین المللــی  صنــدوق 

بین المللی اقتصادی اســت که زیر نظر ســازمان 

ملــل متحــد اســت و  بــر اجــرای ســامانه پولی 

بین المللی نظارت دارد و یکی از معتبرترین منابع 

ارزیابــی و پیش بینــی وضعیــت اقتصــاد جهانی 

محســوب می شــود. جالب آنکــه ایــران یکی از 

اعضای آن در ۷۹ سال پیش برای تهیه اساسنامه 

صنــدوق بین المللــی پول و بانک جهانی اســت. 

هم اکنون ۱۸۹ کشــور عضو صنــدوق بین المللی 

پول هســتند و ایران در تلاش اســت جایگاه خود 
را در آن حفظ کند.

مصطفی سالاری مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی شد

به پیشــنهاد هیئت امنای ســازمان تأمیــن اجتماعی و 

صندوق های تابعه و در حکمی از ســوی احمد میدری، 

وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مصطفی ســالاری که 

پیش از این سرپرســت ســازمان تأمین اجتماعی بود به 

عنوان مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی منصوب شد. به 

گزارش مرکز روابط عمومی این وزارتخانه در این حکم آمده 

است: »تعهد مستمر به مفاد »سوگندنامه کارگزاران دولت 

وفاق ملــی« و »میثاق نامه رفع تعارض منافــع کارگزاران 

دولت چهاردهم« از شما انتظار می رود...« همچنین وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی به پیوست این حکم مواردی با 

عنوان »اولویت های راهبردی و ماموریت های مورد انتظار 

از مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی« را ابلاغ کرده است 

که در آن به مســائلی از جمله »اداره امور سازمان تأمین 

اجتماعی در چارچوب اســناد بالادستی، سیاست های 

کلی تامین اجتماعی، قانون ســاختار نظام جامع رفاه و 

تامین اجتماعی، قانون برنامه هفتم پیشرفت و هم چنین 

خط مشــی ها، برنامه هــا و دســتورالعمل های مصــوب 

هیات امنا و سایر ارکان صندوق«، »اداره سازمان مبتنی 

بر اصول شــفافیت، پاســخگویی، عدالت، پاکدســتی، 

همه جانبه نگری و پرهیز از بخشــی نگری و اســتفاده از 

ظرفیت های همه شــرکای اجتماعی در تصمیم سازی و 

تدوین و اجرای سیاست ها و برنامه ها«، »مشارکت فعال در 

تقویت گفتمان عدالت اجتماعی از طریق سه جانبه گرایی، 

مشــارکت ذی نفعان، تقویت صدای گروه های کم صدا از 

جمله بیکاران، کارگران، بازنشســتگان، از کارافتادگان و 

اصلاح سیاست ها در این راستا«، »همکاری با واحدهای 

اقتصادی به منظور بهبود محیط کسب و کار و همراستا 

نمودن رشد واحدهای اقتصادی با فعالیت های سازمان«، 

»تقویت نقش و بهبود عملکرد سازمان تأمین اجتماعی 

در ارائه خدمات بیمه ای چندلایه و تأمین درمان مناسب« 
اشاره شده است.

اعلام ابربدهکاران بیمه 
کارکردی ندارد

به لحاظ کارشناسی معرفی بدهکاران بیمه کارکردی ندارد 

و مشکل ساز است. به گزارش ایلنا، پرویز خسروشاهی، 

رئیس کل بیمه مرکزی، گفت: فروش بیمه یک کسب و 

کار است براساس شرایطی که وجود دارد، افراد به دنبال 

این هســتند که حق بیمه را به صورت اقساط خریداری 

کنند و ممکن است که به تعهدات خود عمل کنند و قطعاً 

این مســائل از نظر حقوقی مورد پیگیری قرار می گیرد. 

او ادامه داد: نظارت های بیمه مرکزی به گونه ای خواهد 

بــود که اجــازه ندهیم معوقات و مطالبات شــرکت های 

بیمه ای رشد پیدا کند البته به صورت مستقیم وارد وصول 

مطالبات نخواهیم شــد بلکه به گونه ای مقررات گذاری 

خواهیم کرد که روند افزایشی مطالبات کاهش پیدا کند.

 احتمالًا تعرفه واردات آیفون
۳۰ درصد باشد 

تعرفــه ۹۶ درصدی برای واردات آیفون مصوبه ما نبوده و 

به زودی اصلاح می شــود و احتمالاً نزدیک به ۳۰ درصد 

باشد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 

در رابطه با ارز تخصیصی به واردات آیفون گفت: با همان 

ارزی که موبایل هایی مانند سامسونگ وارد می شود آیفون 

نیز وارد خواهد شد. او همچنین در پاسخ به سوال مبنی 

بر اینکه ارز اختصــاص یافته بــرای واردات آیفون از چه 

نوعی و از چه بازاری است؟ عنوان کرد: ارز مورد نیاز برای 

واردات آیفون با تعرفه و نرخ بازار ارز توافقی خواهد بود.

 خرید ۲۰۱۷ میلیارد تومان 
برگ سبز چای 

امســال ۱۲۵ هزار تن برگ سبز چای به ارزش دو 

هــزار و ۱۷ میلیارد تومان از چایــکاران خریداری 

شــده اســت. به گــزارش خبرگــزاری تســنیم، 

محمدصادق حســنی، مدیر اجرایی ســندیکای 

کارخانجات چای شــمال کشــور گفــت: از این 

میزان برگ ســبز ۲۸ هزار تن چای خشک تولید 

شده است. متاسفانه تاکنون ۶۰ درصد مطالبات 

چایکاران پرداخت شــده و ۴۰ درصد باقی مانده 

اســت. او افــزود: برنامه هایی که بــرای به زراعی 

باغات چای و بهســازی کارخانجات چای تعریف 

شــده تا میزان و کیفیت محصول چای ارتقا پیدا 

کنــد و در عین حال از صــادرات چای یک دلاری 

خودداری و واردات چای شش دلاری به یک معنا 

کمتر شود اما متاسفانه اعتبارات لازم برای تحقق 

این برنامه ها اختصاص پیدا نمی کنند. حسنی از 

واردات ۲۷ هزارو ۳۰۱ تن چای به کشور در شش 

ماهه نخســت ســال جاری خبر داد و یادآور شد: 

این میزان واردات نســبت به مدت مشابه در سال 

گذشته ۶۷/۷ درصد رشد داشته است.
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11 اـرد دلار   1/7  میلیـ
سرمایه گذاری جدید ایران
افزایش سرمایه ایران در صندوق بین المللی پول 
 
می تواند مانع بلوکه شدن دارایی شود؟

اما افزایش ســرمایه ایران در صنــدوق بین المللی پول 

چه ســودی برای ما دارد؟ محمدرضا فرزین روز چهارشنبه 

در پارلمان از این افزایش ســرمایه اینگونه دفاع کرده بود: 

»ما در حال حاضر در صنــدوق بین المللی پول رئیس یک 

گروه هستیم که هفت کشــور عضو آن هستند و ۲/۵ رای 

هم داریم که به عنوان ســرگروه جلو می نشــینیم و بقیه از 

ما تبعیت می کنند. قرار است ما حدود یک میلیارد و ۷۸۳ 

میلیون دلار افزایش ســرمایه در صندوق داشــته باشــیم. 

بانک جهانی گفته اســت هر کســی می توانــد ۵۰ درصد 

افزایش ســرمایه داشته باشــد. برای تامین این مقدار پول 

۷۵ درصد ســفته و ریال می دهیــم و ۲۵ درصد از ارزی که 

در کشورهای دیگر داریم و استفاده نمی کنیم را به صندوق 

به عنوان سرمایه منتقل می کنیم، چون صندوق بین المللی 

پول سود می دهد و ۵ میلیارد دلار با سود به ۷ میلیارد دلار 

می رســد و این پول در مراحل بعدی قابل اســتفاده است. 

اگــر هم نخواهیم پول را به صنــدوق ببریم می توان از حق 

برداشت مخصوص )SDR( خودمان استفاده کنیم.«

فرزیــن درباره تامیــن پول بــرای افزایش ســرمایه نیز 

گفته بود مــا در عراق و ترکیه پول داریم ولی ســودی به ما 

نمی دهنــد می توانیم این پــول را به صنــدوق بین المللی 

پــول انتقال دهیم که هم ســود بگیریم و هــم این که دیگر 

نمی توانند آن را بلوکه کرده و دست اندازی کنند.

رئیس بانک مرکزی همچنین هشــدار داده بود که اگر 

سهم ما افزایش پیدا نکند دیگران افزایش سرمایه داده و با 

ما ســرگروه می شوند و ما باید پشت آن کشورها بنشینیم و 

نباید ۵۰ سال سرگروهی خود را از دست بدهیم.

شــمس الدین حســینی، رئیس کمیســیون اقتصادی 

مجلس نیز در این باره گفته بود: »ما ۸۰ سال عضو صندوق 

بین المللی پول هســتیم و حتی جزو اعضای موســس آن 

بوده و همــواره یک کرســی در هیئت مدیره داشــتیم لذا 

این لایحه به معنای عضویت نیســت بلکــه ما می خواهیم 

جایگاه مــان را در هیئت مدیــره از دســت ندهیــم. اگر ما 

افزایش ســرمایه ندهیم کشــورهای دیگر جایــگاه بهتری 

مدیران

فعالان خصوصی

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان 60 سهم مشاع از 150 سهم )پلاک ثبتی 1384 فرعی از 4 اصلی(

یکتای  شناسه های  تحت  تهران   1370 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه  توسط  شده  مصدق  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  ضمن  اصالتا   0019848110 کدملی  با  زارع  بیتا  خانم 

140302155100000302 و رمز تصدیق 713209 و 140302155100000303 و رمز تصدیق 283393 تاریخ 1403/04/11 مدعی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی فوق به علت جابه جایی 

می باشند که مشخصات آن به شرح ذیل می باشد: مقدار شصت سهم مشاع از یکصد و پنجاه سهم ششدانگ یک قطعه زمین طلق به پلاک ثبتی 1384 فرعی از 4 اصلی، مفروز و مجزا شده 

از 250 فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران به مساحت  150 یکصد و پنجاه متر مربع، برابر سند انتقال قطعی به شماره 47735 

تاریخ 1337/09/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره 98 تهران به نام اقای ماشاء اله میرزا ذیل شماره 91998 در صفحه 261 دفتر املاک جلد 616 غرب ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 

366600 صادر و تسلیم گردیده است. سپس مع الواسطه برابر سند انتقال قطعی به شماره 47735 تاریخ 1337/09/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره 98 تهران به نام اقای مشاء اله 

میرزا ذیل شماره 91998 در صفحه 261 دفتر املاک جلد 616 غرب ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 366600 صادر و تسلیم گردیده است. سپس مع الواسطه برابر سند انتقال قطعی 

به شماره 53375 تاریخ 1387/11/26 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 485 تهران به آقای منوچهر اسمعیلی چوپانی منتقل و باتوجه به انتزاع ملک مذکور از ثبت غرب و انتقال به اداره ثبت 

البرز مورد ثبت ذیل شماره 16765 در صفحه 48 دفتر املاک جلد 104 کلاک ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 052871 به نام ایشان ثبت و صادر گردیده است و مورد ثبت مذکور برابر سند 

انتقال قطعی به شماره 65183 تاریخ 1391/09/11 دفترخانه اسناد رسمی شماره 485 تهران به خانم بیتا زارع فرزند محمدرضا، به عنوان مالک شصت سهم مشاع از صد و پنجاه سهم عرصه 

و اعیان منتقل گردیده است لذا با توجه به اعلام نامبرده و فقدان سند مالکیت به علت جابه جایی و درخواست صدور سند مالکیت المثنی، در اجرای تبصره یک ذیل ماده 120 آیین نامه ثبت 

در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این  آگهی ظرف مدت 10 

روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و به اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکیت 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. 

محمد علی ابراهیمی - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران از طرف رجب محمد فاضلی فر

م الف: 14440

کامــران ندری، اقتصاددان و اســتاد دانشــگاه در گفت وگو با »هم میهن« 

به این نکته اشــاره دارد که حضور ایران در نهادهای بین المللی اقتصادی 

به نفع ایران اســت؛ هرچند به دلیل مشــکلات سیاسی بین ایران و آمریکا 

و برخی کشــورهای غربی به درستی نتوانســته ایم از امتیازات خود در این 

سازمان ها استفاده کنیم. او می گوید باید تلاش کنیم تا مشکل تحریم ها 

و FATFحل شود چراکه این روند باعث شده حتی نتوانیم از امکانات 

و مواهب نهادهایی مانند بریکس و پیمان شانگهای بهره ببریم. 

ندری معتقد است حضور مؤثر ایران در صندوق بین المللی پول 

باعث خواهد شد در تصمیمات مهم آن تاثیرگذار باشیم.

Ó 
 حضور مؤثر ایران در صندوق بین المللی پول 

چقدر در اقتصاد کشور تاثیرگذار است؟

حضور ایران در نهادهای بین المللی مخصوصاً در 

مسائل اقتصادی بسیار مفید است. همانطور که 

می دانید صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 

هم در زمینه بسط کاربردی اقتصاد بسیار نقش 

مهمی دارند و هم در زمینه کمک هایی که به 

ایــران در تلاش اســت حضور خــود در صنــدوق بین المللی پــول را پررنگ 

نگــه دارد. حجت الله فرزانی، کارشــناس امــور پولی و بانکــی در گفت وگو با 

»هم میهن« به این موضوع پرداخته و گفته اگر دیگر کشورها جایگزین کشور 

ما شوند بازگشت به جایگاه قبلی بسیار سخت خواهد بود. او معتقد است 

ایران در هر شــرایطی باید از مزایای این صندوق استفاده کند و لازمه آن یک 

دیپلماســی اقتصادی قوی است تا بتواند آثار تحریم ها را خنثی کند تا بر آن 

اساس بتوانیم از آثار مالی همچون تسهیل ورود ارز به کشور استفاده کنیم. 

این کارشــناس اقتصادی می گوید اگر می خواهیــم حرفی در دنیا بزنیم باید 

هزینه آن را بدهیم و مناسبات جهانی را به درستی پیش ببریم و حتماً از مسیر 

درست این کار را پیش ببریم.

Ó 

 حضور فعال ایران در صندوق بین المللی پول چه اثراتی خواهد داشت؟

حضور ایران در سازمان های بین المللی از جمله صندوق بین المللی پول از جنبه های 

مختلف برای کشور مفید است. ساده ترین آن این است که از دستاوردهای بین المللی 

در کنار تجارب سایر کشورها استفاده کنیم و به عنوان یک عضو می توانیم نیروهای 

بانکی کشورمان را آموزش دهیم و به روز کنیم. از طرف دیگر صندوق بین المللی پول 

به عنوان یک نهاد جهانی معمولاً در کشــورهای درحال توسعه کمک هایی را انجام 

می دهد و می تــوان از آن وام هایی را گرفت که ایران با افزایش ســرمایه ای که انجام 

خواهد داد از این امکانات بیشتر استفاده خواهد کرد، البته تمام اینها نیازمند یک 

کشورها می شود، تاثیرگذار هستند؛ بنابراین حضور فعالانه ایران در این سازمان ها 

می تواند کمک کند تا از دانش اقتصاد که در کشورهای دیگر تجربه شده دریافت 

کرده و ســود ببریم و همچنین از کمک های مالی آنها برای بهبود اقتصاد کشــور 

استفاده کنیم. من به خاطر دارم نماینده ایران در بانک جهانی تعریف کرد که کشور 

هندوســتان چهار میلیارد دلار به بانک جهانی کمک کرده بود تا بتواند از آنها 

یک میلیارد دلار وام بگیرد، او گفت من از نماینده هندوستان پرسیدم چرا 

اینکار را می کنید و چهار میلیارد می دهید تا یک میلیون وام و تسهیلات 

بگیرید؟ نماینده هندوستان گفته بود ما می خواهیم از دانش مدیریت 

پروژه که از طریق دریافت این وام به کشــور هندوســتان انتقال پیدا 

می کند استفاده کنیم و ارزش آن برای ما خیلی بیشتر از پولی 

است که به این ســازمان کمک کردیم. حضور ایران این 

حُسن را دارد که می توانیم در تصمیم های مهم صندوق 

بین المللی پول مشارکت داشته باشیم. 
Ó 

 ما اکنون هم مشــکل تحریم را داریم و هم  بحث 

FATF، این دو مشکل چقدر می تواند مانع حضور 

مؤثر ما در صندوق بین المللی پول باشد؟ 

متاســفانه حتی اگر در حال حاضر سهم خود 

دیپلماسی قوی است و بانک مرکزی به عنوان نماینده ایران در این صندوق باید بتواند 

به درســتی مذاکره و حق و کمک های بین المللی که وجود دارد را برای کشــورمان 

کسب کند. ایران از اولین کشورهایی است که در صندوق بین المللی پول عضو بوده 

و سهم داشــته و تاثیرگذار نیز بوده، در همین راستا قاعدتاً وقتی اعلام می شود که 

اعضا باید افزایش سرمایه داشته باشند ایران نیز باید حق عضویت خود را پرداخت 

کند، چراکه اگر دیگر کشورها جایگزین ما شوند کار ایران برای بازگشت به 

جایگاه قبلی سخت خواهد بود. ما باید به هر صورت که شده حرف 

خود را در دنیا بزنیم و تجربیات مان را نیز عنوان کنیم و همچنین از 

مشاوران فنی اینگونه نهادها در بخش بانکداری چه در راستای 

اصلاح نظام بانکی و چه در استفاده از سیاستگذاری پولی رایج 
در دنیا استفاده کنیم. 

Ó 

 اگر ایران نتواند سرگروهی خود در صندوق بین المللی 

پول را حفظ کند، تاثیــری در روند حضور ما در 

این صندوق خواهد داشت؟

قاعدتــاً اگر حضــور مؤثری در ســازمان های 

مختلف مخصوصاً صندوق بین المللی پول 

داشته باشــیم، می توانیم حرف خود را به 

درســتی به کرسی بنشانیم و از ظرفیت 

سرگروهی بودن استفاده کنیم؛ مثلاً 

در ایــن صندوق را پرداخت کنیــم به خاطر مخاصمه ای که بین ایــران و آمریکا و 

ســایر کشورهای غربی وجود دارد، ممکن اســت نتوانیم آنگونه که باید و شاید از 

امتیازها اســتفاده کنیم منتها این یک مسئله سیاسی است و نباید به خاطر این 

مسائل سیاسی حضور خود در سازمان های اقتصادی بین المللی را کمرنگ کنیم. 

سیاستمداران ما باید حساب و کتاب کنند که آیا راهبردها و موضع گیری هایی که در 

عرصه سیاست خارجی داشتند برای کشور مفید بوده یا خیر که بحث جداگانه ای 

از مواضع ما با سازمان های بین المللی اقتصادی است و نباید این دو را با هم گره 

بزنیم. ایران از اولین کشورهایی است که در تاسیس صندوق بین المللی پول نقش 

و حضور فعال داشــته و پیــش از انقلاب از کمک های این نهادها اســتفاده کرده 

است. بعد از انقلاب نیز به دلایل سیاسی و به طور خاص استیلای آمریکا و برخی 

کشورهای غربی بر این نهادها شرایط تغییر کرده و حتی ممکن است اگر سهم خود 

را نیز پرداخت کنیم نتوانیم آن گونه که باید و شاید از مزیت حضورمان در این نهادها 

بهره مند شویم منتها نباید از تلاش خود دست بکشیم و به عقیده من نفس حضور 

در این نهادها می تواند مؤثر باشــد. البته اگر تحریم ها و دیگر مشکلات رفع شود 

طبیعتاً بیشتر می توانیم از مواهب و دانش آنها سود ببریم.
Ó 

 ایران در تلاش اســت به بانک بریکس بپیوندد، این موضوع را با حضور 

مؤثر ایران در صندوق بین المللی پول چگونه تحلیل می کنید؟

من نمی خواهم عنوان کنم که کدام نهاد و سازمان مهمتر از دیگری است بلکه نفس 

حضور ما در نهادهای بین المللی می تواند برای ایران مفید باشد البته در کنار آن باید 

در سیاســت های خارجی کشورمان در چهار دهه گذشته بازنگری صورت بگیرد. 

تخاصماتی که ایران با آن مواجه اســت حتی باعث شــده ما از امکانات و مواهب 

نهادهایی مانند بریکس و پیمان شانگهای نیز کمتر بهره ببریم. سیاست خارجی 

ما حتی به زیان ما در بریکس منجر شده است، این نهاد به گونه ای نیست که فرض 

می توانیم در تعیین دستورکارهای این صندوق نقش داشته باشیم و اهداف خود را 

پیش ببریم و دیگر لازم نیست مثلاً دست به دامن کشور دیگری شویم تا حرف ما را در 

جلسات بزنند. ما باید در جایگاهی باشیم که بتوانیم از تکثرگرایی و چندجانبه نگری 

کشــورها استفاده کنیم و به ســمتی برویم که حرف ما در دنیا به عنوان یک کشور 

مستقل شنیده شــود. البته پیشبرد چنین اهدافی مســتلزم این است که به قول 

معروف باید از خیس شدن نترسیم و وارد دریا شویم، اگر می خواهیم حرفی در دنیا 

بزنیم باید هزینه آن را بدهیم و مناســبات جهانی را به درستی پیش ببریم و حتماً از 

مسیر درست این کار را پیش ببریم.
Ó 

 ما دو مشکل بزرگ تحریم ها و حضور در فهرست سیاه FATF را داریم؛ این 

دو چقدر می تواند ما را از بهره مندی مؤثر از صندوق بین المللی پول دور کند؟

به هرحــال تحریم های آمریــکا و بحث FATF مانع کار ایــران خواهد بود و می تواند 

بهانه ای باشــد تا در دریافت کمک های بین المللی با مشــکل مواجه شویم اما اگر 

بتوانیــم حق عضو خــود را پرداخت و جایگاه خود را حفظ کنیــم، حداقل آن این 

است که مانند سال های گذشــته از برخی امکانات صندوق بین المللی پول 

استفاده کنیم همانطور که در همین سال ها نیز بانک مرکزی از ظرفیت های 

حضور ســالیانه نماینده بانک مرکزی در این صندوق استفاده کرده است. 

به هرحال باید بتوانیم مشــکل تحریم ها و FATF را تمام کنیم چراکه آثار بد 

آن را در ســال های اخیــر دیده ایم مانند اینکه نتوانســتیم از جایگاهی که 

داریم به درستی سود ببریم. ایران در هر شرایطی باید از صندوق 

بین المللــی پول و مزایای آن اســتفاده کنــد پس باید 

دیپلماسی اقتصادی کشور را چنان قوی کنیم که آثار 

تحریم ها خنثی شود و بر اساس روابط دیپلماتیکی 

که پیش خواهیم برد بتوانیم از آثار مالی آن همچون 

تسهیل ورود ارز به کشور استفاده کنیم.
Ó 

 بانک مرکــزی ایران به دنبال این اســت که به 

تخاصمات از مواهب بریکس محروممان کرد

نیاز به دیپلماسی قوی اقتصادی داریم

کامران ندری اقتصاددان:

حجت الله فرزانی کارشناس امور پولی و بانکی:

کنیم مقابل آمریکا و اروپا ایستاده باشد و حتی کشورهای عضو 

پیمان شانگهای هیچ موضع تقابلی با اروپا و آمریکا ندارند و اتفاقاً 

موضع آنها همکاری با آنها است؛ پس امتیازهایی که می تواند 

عاید آنها شود را به خاطر رابطه با ایران به خطر نمی اندازند.
Ó 

 اگــر ایــران نتوانــد جایگاه فعلــی خــود در صندوق 

بین المللی پول را حفظ کند، در حقیقت چه چیزی را 
از دست می دهد؟

به هرحــال می توانیــم در برخــی زمینه ها تاثیرگذار باشــیم و 

پولــی که باید به این صندوق پرداخت کنیم در حقیقت بدهی 

انباشته شــده ای اســت که به این نهادها باید پرداخت شود و 

ممکن است در سال های متمادی سهم خود را به این صندوق 

پرداخــت نکرده باشــیم. من از نگاه کارشــناس این مــوارد را 

می گویم و سیاســتمداران نیز الزاماً نظرات ما را نمی پذیرند اما 

بنده باید بگویــم نفس حضور ایــران در نهادهای بین المللی 

اقتصادی می تواند کارگشــا باشد به شرطی که مانند خیلی از 

کشورهای دیگر هوشمندی کافی را داشته باشیم. ما می توانیم 

از این سازمان ها امتیازاتی بگیریم که در نهایت به نفع کشورمان 

تمام شود. من با اطمینان می گویم توسعه و رشد اقتصادی در 

هندوستان مرهون ارتباطات این کشور با نهادها و سازمان های 

بین المللی اســت و حضور کشــورهای در حال توسعه در این 

نهادها به آنها بســیار کمک کرده اســت، اینکه ایران به خاطر 

مسائل سیاسی نتوانسته از این امکانات بین المللی سود ببرد 
بحث دیگری است.

بانک بریکس نیز بپیوندد، حضور در این دو نهاد می تواند برای 

کشور ما دستاورد محسوب شود؟

اتفاقاً بقیه کشورهایی که عضو بریکس هستند نیز این رفتار را دارند و 

عضویت در صندوق بین المللی پول را نیز مهم می دانند. اگر فهرست 

اعضای این صنــدوق را ببینید خواهید دید کــه اعضای بریکس 

نیز عضو آن هستند پس نشان می دهد صندوق بین المللی پول و 

بانک بریکس در تضاد با هم نیستند و تعارض منافعی وجود ندارد. 

ایران هرچقدر بتواند عضویت بیشتری در سازمان های بین المللی 

اقتصادی داشته باشد و بتواند به عنوان یک عضو مؤثر نقش ایفا کند 

قطعاً این امکان فراهم خواهد شــد که بتوانیم حرف مان را در دنیا 

بزنیم و همچنین مراودات خود با کشورهای دیگر را تسهیل و روابط 

کارگزاری ایجاد کنیم. وقتی ســازمان های جدید ایجاد می شوند 

فرصت خوبی برای کشــورها است که از این فرصت استفاده کرده 

و جایگاه خود را تثبیت کنند. ایران نیز به درســتی در تلاش است 

کــه با حضور در بانک بریکس  موقعیت اقتصادی خود را بهتر کند 

و مواردی که مد نظر دارد مانند گسترش روابط دیپلماتیک و روابط 

اقتصادی و بانکی و کارگزاری بین المللی را در این سازمان پیگیری 

کرده و به ثمر برســاند و باعث خواهد شد ایران تسهیلگری تجاری 

داشته و صادرات و واردات سریع تر و بهتری انجام شود، مخصوصاً 

اگر قرار باشد از پیمان های پولی اســتفاده شود. ایران می تواند از 

واحد پولی بریکس و یا مکانیســم های پولی این سازمان استفاده 

کند و هیچ گونه تعارضی با حضور در صندوق بین المللی پول ندارد 

و هرکدام در جای خود می توانند در راســتای اهداف و منافع ملی 

کشــور ما باشــند و ما هســتیم که تصمیم خواهیم گرفت به کدام 
سازمان نزدیکتر باشیم.

گزارشگرهممیهن
علی ایوبی

کســب کرده و جایگاه مــا کاهش پیدا می کنــد. ما تا ۲۹ 

آبان ماه نیز برای این کار بیشتر فرصت نداریم البته افزایش 

ســرمایه به معنای تایید عملکرد صنــدوق بین المللی پول 

نیســت. میزان افزایش سرمایه یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

دلار است که یک مسئله فنی است و ایدئولوژیک نیست.«

رئیــس بانک مرکزی نیز گفته بود که ما هم منتقد بزرگ 

صندوق هستیم منتهی از عملکرد خودمان دفاع می کنیم. 

دلیلی نمی شــود که به دلیل منتقد بودن جایگاه خود را از 

دســت دهیم بلکه باید همچنان فعال بوده و جایگاه قبلی 

خود را حفظ کنیم که این به افزایش سرمایه نیاز دارد.

امــا پرداخت بدهی ایران به صندوق بین المللی پول نه 

از هفته گذشــته بلکه در اواخر مردادماه و با دستور معاون 

اول رئیس جمهور کلید خورد؛ ۲۵ مرداد بود که محمدرضا 

عــارف تصویب نامه ۲۰ مرداد هیئت وزیران، بانک مرکزی 

بابت تســویه بدهی ناشــی از تعهدات جمهوری اسلامی 

ایــران به صندوق بین المللی پول بــه منظور تعدیل ارزش 

ریالــی را به وزارت امور اقتصــادی و دارایی و بانک مرکزی 

ابلاغ کرد که بر اســاس آن بانک مرکزی مجاز شــد نسبت 

بــه تأمین و پرداخت مبلغ ۴۶ هــزار و ۷۵۶ میلیارد و ۱۵۸ 

میلیون و ۵۹۶ هزار تومان )چهارصد و شصت و هفت هزار 

و پانصــد و شــصت و یک میلیارد و پانصد و هشــتاد و پنج 

میلیون و نهصد و شــصت هزار و پانصد و ده ریال( از محل 

منابع داخلی خود بابت تســویه بدهی ناشــی از تعهدات 

ایــران به صندوق بین المللی پول بــه منظور تعدیل ارزش 

ریالــی اقــدام کنــد. وزارت اقتصاد نیز موظف شــد بابت 

تســویه این بدهی تضمین کتبــی لازم را در اختیار بانک 
مرکزی قرار  دهد.

صندوق بین المللی پول یا بریکس؟ �

دولــت چهاردهم و رئیــس تازه ابقاشــده بانک مرکزی 

در حالی در تلاش هســتند که جایگاه ایــران در صندوق 

بین المللــی پول را حفــظ کنند که محمدرضــا فرزین در 

دومین اجلاس رؤســای بانک های مرکــزی عضو بریکس 

کــه چنــدی پیش برگــزار شــد، اعلام کــرد که ایــران در 

تلاش اســت عضو و ســهامدار بانک بریکس شــود. ایران 

در شــهریور ســال ۱۴۰۲ عضو اصلی بریکس شده است. 

این نهاد را کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای 

جنوبی، مصــر، اتیوپــی، امــارات متحده عربــی و ایران 

تشــکیل می دهند که برخی از آنان مانند روســیه و چین 

با سیاست های آمریکایی صندوق بین اللملی پول و بانک 

جهانی میانه خوبــی ندارند. اما با این حال تیم اقتصادی 

دولــت چهاردهــم نشــان داده کــه می خواهــد از همــه 

ظرفیت های سازمان های بین المللی استفاده کند. فرزین 

در آخرین اجلاس بریکس گفته بود: »ایران در دوره ای که 

روســیه دبیر بریکس بود، توافقات خوبــی با بانک مرکزی 

روســیه انجام داد و مــا در مورد اتصال شــبکه های کارت 

و همکاری هــای مالی و پولی توافقات خوبی داشــتیم که 

همه آنهــا را در بریکس مطرح کردیم. سیســتم پرداختی 

بین کشــورها براســاس ارزهای محلی  داریم کــه یکی از 

موضوعات این جلسه بود. چین، روسیه و ایران به شدت به 

این موضوع علاقه مند هســتند.« او از بانک جهانی که در 

چارچوب اهداف آمریکا و کشورهای غربی عمل می کنند 

گلــه کرده و گفتــه بود بانک توســعه جدیدی که توســط 

بریکس ایجاد شــده می تواند بســیاری از اهداف توســعه 

کشورهای عضو بریکس را دنبال کند و ما قصد داریم عضو 
این بانک شویم.

به هرحــال اینکه ایران هــم به افزایش ســرمایه و حفظ 

جایــگاه خــود در صنــدوق بین المللی پول می اندیشــد و 

همزمان در تلاش برای پیوســتن به بانک بریکس اســت را 

باید به فال نیک گرفت؛ چراکه به گفته کارشناسان نهادهای 

اقتصــادی منافاتــی با هــم ندارنــد و اتفاقاً حضــور در آنها 

می توانــد جایگاه و نقش ایــران را در آنها پررنگ تر کند. باید 

دید تیم اقتصادی دولت چهاردهم در تامین ســهمیه ارزی 

کشور در صندوق بین المللی پول موفق خواهد بود یا خیر و 

اگر این اتفاق رخ دهد آیا می توان آن را شــروع موفقیت های 

دیپلماسی اقتصادی مسعود پزشکیان دانست؟ 
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در مراسم معارفه 
استاندار جدید

گامی  بلند
سرمقاله

انتصاب اســتانداری از هم وطنــان بلوچ و 
اهل ســنت برای سیســتان و بلوچســتان 
گام ارزشمندی در سیاســت داخلی ایران 
بود؛ گامی که با حضور و ســخنرانی مولوی 
عبدالحمیــد در مراســم معارفه اســتاندار 
جدید تکمیل شــد و این را یکی از مصادیق 
رویکرد وفاق آقای پزشکیان باید دانست که 
به دست وزیر محترم کشور به اجرا گذاشته 
شــده است. مســئله اصلی در بلوچستان 
همان  گونه است که مولوی نیز در سخنرانی 
خــود اشــاره کرد: »بحث شــیعه، ســنی و 
قومیت نیســت، ما اینجا یکسان هستیم. 
اگــر دل تــوده مــردم را به دســت بیاورید، 
قدم بزرگی برداشته اید. خواسته های بحق 
مردم دیده شــود و به آنها پاسخ داده شود. 
اینجا مساجد اهل ســنت بیشتر است، اما 
شــهدای شیعه بیشتر هســتند. این برای 
من باعث شــرمندگی اســت. مــا باید کنار 
هم شــهید شویم.« مســئله این استان در 
درجه اول، توســعه و در درجه دوم، عدالت 
است. مشــکل اینجاست که فقدان این دو 
ویژگی موجب ناامنی شده و تامین امنیت 
به عنوان اولویــت اول خود را تحمیل کرده 
است. روشن است که هرچه بیشتر منابع 
مادی و انسانی خود را صرف تامین امنیت 
کنیم و از توسعه و پیشرفت و عدالت غافل 
شویم؛ به همان نسبت ابعاد امنیتی شدن 
را دامــن زده ایــم و هزینه های بیشــتری را 
باید صرف آن کنیم و در خشــکاندن ریشه 
اصلی بحران امنیتی که پیشرفت و عدالت 
اســت، ناموفق خواهیم شد. نقطه مرکزی 
حــل ایــن وضعیــت متناقض در ســخنان 
مولــوی بود. آنجا که گفت امنیــت را مردم 
تامین می کنند. اگر دل مردم به دست آید، 
هزینه تامین امنیت به ســوی صفر خواهد 
رفــت. اقدام دولــت و وزارت کشــور گامی 
بلند به ســوی کاهــش هزینه هــای امنیت 
و ســرریز منابع مالی در مســیر پیشــرفت 
اســت. از ســوی دیگر این روزها انتقادات 
گوناگونــی بــه انتصابات دولت می شــود. 
به طور قطع دولت محترم باید به آنها گوش 
دهد؛ ولی دو نکتــه را فراموش نکنیم. اول 
اینکه انتصابات را باید در دل راهبرد اصلی 
دولت نقد کرد و فهمید. این راهبرد در پی 
افزایش گســتره انتصابات در هر دو ســوی 
دولت و جناح های سیاسی است. بنابراین، 
نبایــد گمان کــرد که می تــوان یــا می باید 
انتصابات را بــه گروهی خاص محدود کرد. 
به میزانی کــه این مجموعه محدود شــود 
شاید بُرَندگی آنها تیزتر شود، ولی به همان 
نســبت ضربه پذیرتر هم خواهد شد. مثل 
یک چاقوی تیزی که تیغه بســیار کوچکی 
دارد در برابــر چاقــوی کمتر تیــزی که هم 
تیغه و هم دســته بزرگــی دارد که قابلیت و 
اثرگذاری این دومی به مراتب بیشتر است. 
بنابراین، انتصابات دولت را باید از این زاویه 
هــم دیــد و فهمیــد. نکته دوم که بیشــتر 
متوجه مسئولیت شــخص آقای پزشکیان 
است، تنها گذاشتن وزرا و مسئولین جلوی 

 4 نمایندگان مجلس است. 
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 با تشریح ریشه های سیاسی و تاریخی تسخیر سفارت
و تبیین دلایل مواجهه ایران با آمریکا و اسرائیل پس از انقلاب

رهبری: حرکت ما  
 منطقی است

 نه صرفاً انتقام
 بحث مقابله  منطبق با دین و اخلاق و شرع و قوانین 

 بین المللی است و ملّت ایران و مسئولین کشور 
در این جهت هیچ گونه تعلّل و کوتاهی نخواهند کرد.

نهضت ملی و کودتای 28 مرداد 
نقاط عطف تاریخ ملت ایران است 

و باید به خوبی تبیین شوند.

مخالفان تسخیر 
در اقلیت بودند

اسناد ایستگاه
 خیابان روزولت 

یک سفارت 
 دو کابینه 

 روایت مهرداد خدیر 
از جریان شناسی نیرو ها 
در 13 آبان 1358

بررسی کتاب تازه منتشر شده 
درباره اسناد سفارت با گفتار هایی از: 
مهران کامروا، ناصر رضوی ، سید علی حسینی 

ارزیابی عملکرد 
 دولت های بازرگان و بنی صدر  
در قبال گرفتن سفارت آمریکا

رهبری: حرکت ما  
 منطقی است

 نه صرفاً انتقام


